

Ihr Partner für Bad und Wärme

Schäffer & Walcker GmbH
Heizung
Lüftung
Sanitär

38518 Gifhorn
Im Heidefeld 23
Tel. (05371) 3037

38302 Wolfenbüttel
Drahtenberg 2
Tel. (05331) 7026

Wir bilden aus! Bewirb dich unter:
www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung

3725501_002423

hallo GIFHORN wochenende

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen 2024
Vissmann Gas Br. Heizung für HK Heizung inkl. Montage
~~6.990~~ **4.700,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 523 03 • GF • Eybelheideweg 11

3504601_002423

Stadt: Dienstleistungen online

Portal wird kontinuierlich erweitert – „Wir bekommen durchweg positives Feedback“

Gifhorn. Online Anträge stellen und Unterlagen digital einreichen – seit November ist das für viele Dienstleistungen der Stadt Gifhorn möglich. Über das landkreisweite Serviceportal OpenRathaus wurden bisher rund 250 Anträge erfolgreich eingereicht, wöchentlich sind rund 100 Bürgerinnen und Bürger auf dem Portal unterwegs, um sich über die Leistungen der Stadt zu informieren oder sie direkt in Anspruch zu nehmen.

„Mit dem Start unseres Serviceportals sind wir sehr zufrieden“, sagt Bürgermeister Matthias Nerlich. „Wir bekommen durchweg positives Feedback und das Rathaus wird immer digitaler. Das freut mich sehr.“ Die beliebteste Dienstleistung im Serviceportal ist aktuell der Abruf von Personenstandsunterlagen,



Die Stadt Gifhorn erweitert ihr Serviceportal kontinuierlich.

den, aber auch die An- und Abmeldung von Hunden sowie die Erteilung von SEPA-Lastschriftmandaten, die An-, Ab- und Ummeldung von Gewerbe oder die Ausstellungen von Bücherausweisen für die Onleihe werden gerne online abgewickelt. Das Serviceportal wächst kontinuierlich weiter: Seit dem Start sind bereits weitere Vorgänge di-

gitalisiert worden, zum Beispiel Online-Anträge für verschiedene Zuschüsse und zahlreiche Gewerbeangelegenheiten. In der Planung sind außerdem Leistungen wie Online-Anträge für Wohngeld.

Insgesamt können bis jetzt rund 50 städtische Leistungen online abgewickelt werden, ein Dutzend Leistungen des Land-

kreises kommen hinzu. Das Serviceportal ist über service.stadt-gifhorn.de oder über die städtische Internetseite erreichbar und bietet eine Vielzahl an Funktionen. Es ermöglicht zum Beispiel auch eine sichere digitale Kommunikation zwischen den Bürgern und Verwaltungsmitarbeitenden. Auf diesem Weg können beispielsweise Hinweise über noch fehlende Unterlagen gegeben werden. Darüber hinaus ist jederzeit der aktuelle Bearbeitungsstatus eines Anliegens einsehbar und auch Online-Zahlungen sind möglich.

Einige Dienste können ohne Anmeldung als Gast erledigt werden. Wer alle Leistungen des Serviceportales nutzen möchte, muss sich zuvor einmalig mit seinen persönlichen Daten registrieren.

KONSTANTIN WECKER

JO BARNIKEL · FANY KAMMERLADER



14.04.23
GIFHORN
Stadthalle

5991701_002423

Im Internet finden Sie uns unter:
www.hallowochenende.de



trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 27.02. - 04.03.23

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,26) zzgl. € 3,42 Pfand

9.99

Beck's Biere o. Mix-Biere
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.49

Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand

13.99

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 0,91) zzgl. € 3,90 Pfand

8.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Gordon's London Dry Gin
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Kuemmerling
35% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 9,98)

4.99

Jameson Irish Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,13)

15.49

hohes C
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25 Pfand

1.!!

Glasflaschen

Inhalt vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW09/23

37808301_002422